
MW 

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 

Q0 	PROV. DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

ORDINANZA SINDACALE N. 15 	DEL 1210612012 

OGGETTO: Tumulazione salma di Munforte Carmela deceduta in data 06/06/2012 in Milano. 

IL SINDACO 
SERVIZIO CIMITERO COMUNALE 

• 	Vista l'Ordinanza Sindacale n° 107 del 16/10/2000 con la quale era stato requisito il loculo 
cimiteriale sito nel Cimitero Monumentale Blocco O - Fila I - cella n. 18 per la tumulazione 
temporanea della Sig.ra Scuderi Francesca ved. Conigliaro, nata a Francavilla di Sic. il 15/09/1949 e 
deceduta in Francavilla di Sicilia il 13/10/2000; 

• Considerato che il loculo era stato dato in concessione alla Sig.ra Munforte Carmela nata a 
Francavilla di Sicilia il 23/0611925, attiguo al loculo dato in concessione al marito Sig. Malatino 
Vincenzo deceduto il 11/08/1988, già tumulato in detto loculo; 

• Dato atto che la Sig.ra Munforte Carmela è deceduta in Milano il 06/06/2012 e che la salma dovrà 
essere sepolta nel loculo di che trattasi; 

• Dato atto che detto loculo deve essere liberato urgentemente, previa estumulazione della salma di 
Scuderi Francesca; 

• Accertato che nel Nuovo Cimitero Comunale esiste un loculo cimiteriale non ancora utilizzato, ed 
esattamente nel Blocco A - Fila VI - loculo n° 18, dove potrà essere trasferita la salma di Scuderi 
Francesca; 

• 	Considerato che per l'acquisizione dei diritti del loculo assegnato agli eredi di Scuderi Francesca, 
ovvero il Sig. Conigliaro Salvatore nato a New York il 17/06/1984 e residente in Francavilla di 
Sicilia, Via Dante n. 10, Cod. Fisc.: CNGSVT84HI7Z404Z, occorre che la ditta versi l'importo di € 
1.000,00 su C/C n° 13922984 del Comune di Francavilla di Sicilia; 

• 	Vista la richiesta Prot. 9839 del 11/06/2012 presentata dal Sig. Conigliaro Salvatore diretta ad 
ottenere la rateizzazione degli oneri per l'assegnazione del loculo; 

• Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia , approvato con D.L.P.R.S. 29/10/1955 nr.6 e 
relativo regolamento 29/10/1957 nr.3; 

• Viste le LL.RR. 16/63, 1/76e9/86; 
ORDINA 

• 	L'estumulazione della salma di Scuderi Francesca, ved. Conigliaro, nata a Francavilla di Sic. il 
15/09/1949 e deceduta in Francavilla di Sicilia il 13/10/2000, per essere trasferita provvisoriamente 
in loculo comunale ed esattamente nel Nuovo Cimitero Comunale nel Blocco A - Fila VI - loculo n° 
18, per consentirvi la tumulazione della salma di Munforte Carmela deceduta in Milano il 
06/06/2012. 

• 	Di autorizzare il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica - Servizi Cimiteriali ad 
espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente ordinanza in applicazione del 
"REGOLAMENTO CIMITERIALE", approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 
del 20/02/2002; 

• 	Di trasmettere la presente Ordinanza all'Ufficio Segreteria per la relativa pubblicazione all'Albo del 
Comune, al Responsabile dei Servizi cimiteriali ed al Custode del Cimitero; 

• 	Di notificare la presente Ordinanza al Sig. Conigliaro Salvatore residente inran avilla di Sicilia, 
Via Dante n. 10, in qualità di figlio della defunta Scuderi Francesca. 

Dalla Residenza Municipale, lì 12.06.20 12 


